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Viite Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö 22.06.2022 

OTSIKKO TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriön 
lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi ammatillisesta 
koulutuksesta annetun lain, yliopistolain, ammattikorkeakoululain, tut-
kintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annetun lain 26 §:n 
ja rikosrekisterilain 6 §:n muuttamisesta sekä opiskelijoiden oikeus-
turvalautakunnasta annetun lain kumoamisesta.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) esittää lausuntonaan seuraavaa: 

 
TEM toteaa, että luonnos hallituksen esityksestä SORA-säännösten 
muuttamisesta SORA-hankkeen ehdotusten perusteella on kannatet-
tava. Esitetyt muutokset selkeyttävät ja täydentävät voimassa olevaa 
sääntelyä.  

 
Tietojenantovelvoitteen ja tietojensaantioikeuden täydentäminen vi-
reille tulleesta SORA-prosessista sekä opiskeluoikeuden peruuttami-
sen mahdollistaminen myös vammaisten ja iäkkäiden henkilöiden pa-
rissa työskenteleviltä alaikäisten parissa työskentelevien lisäksi ovat 
positiivisia ja tärkeitä lisäyksiä mm. potilas- ja asiakasturvallisuuden 
kannalta.  

 
Opiskeluoikeuden peruttamiseen ja palauttamiseen liittyvät toiminta-
tapoja yhdenmukaistavat lakiesitykset lisäävät opiskelijoiden yhden-
mukaista ja tasa-arvoista kohtelua eri koulutusasteilla. Uuden sään-
telyn mukaan opiskeluoikeuden peruttamiseen liittyvä tarkastelu raja-
taan ajallisesti kahteen vuoteen asian vireille tulosta. Tämä ajallinen 
rajaus on kannatettava.  

 
Lisäksi kannatettavaa on koulutuksen järjestäjän ja korkeakoulujen 
tietojenantovelvollisuuden ja tiedonsaantioikeuden rajaaminen siten, 
ettei heillä ole oikeutta saada tietoa sellaisesta vireillä olleesta opis-
keluoikeuden peruttamista koskevasta asiasta, jonka käsittely on 
päätetty aiheettomana tai jonka käsittelyn jälkeen opiskeluoikeus olisi 
palautettu. Täsmennys on tarpeellinen, sillä ei liene tarkoituksenmu-
kaista, että opiskelijalle koituu jopa kohtuuttomia seuraamuksia aikai-
semmin elämänsä aikana tehdyistä virheistä tarpeettomasti ja opis-
kelijavalintaa tai opiskeluoikeuteen liittyvä arviointi säilyy mahdolli-
simman objektiivisena. 
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Opiskelijan kannalta tärkeä uudistus olisi, että hänellä olisi oikeus 
saada opiskeluoikeuden peruuttamisen jälkeen ammatillisen koulu-
tuksen järjestäjältä ja korkeakoululta ns. jälkiohjausta muuhun koulu-
tukseen tai muiden tarkoituksenmukaisten palveluiden piiriin hakeu-
tumisessa. Tämän voi olettaa vähentävän myös tarvetta muihin pal-
veluihin kuten työvoima- tai sosiaalipalveluihin sekä niiden järjestämi-
sestä aiheutuvia kustannuksia. Samoin on tärkeää, että korkeakoulu-
jen mahdollisuus siirtää opiskelija tämän suostumuksella toiseen 
koulutukseen säilyy ja samalla varmistetaan, että opiskelija saa vali-
tuskelpoisen päätöksen opiskeluoikeuden peruuttamista koskevassa 
asiassa. 

 
Koulutukseen osallistumisoikeuden epäämistä ja opiskeluoikeuden 
pidättämistä huumausainetestaukseen liittyen sekä niihin liittyvää 
päätöksentekoa koskevat säädösehdotukset ovat myös nykytilaan 
nähden toimintaa selkiyttäviä. 

 
Muutoksenhakua opiskelijoiden oikeusturvalautakuntaan koskevan 
pykälän kumoaminen yhdenmukaistaa muutoksenhakumenettelyjä ja 
siten selkiyttänee menettelytapoja nykytilaan verrattuna. 

 
Liisa Huhtala 

 hallitusneuvos 

Markku Virtanen 
neuvotteleva virkamies 
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